
Contacto

Teléfono +958 243049
Correo Electrónico scgp@ugr.es

Dirección Postal

Cuesta del Hospicio, s/n
(18075) Granada España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UGR/2024/0035 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Granada
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ugr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de licencias de software de diseño técnico y modelado
asistido por ordenador (AUTOCAD Y REVIT) para Unidad Técnica y Unidad de Calidad Ambiental en
Vicerrectorado de Infraestructuras y sostenibilidad.

Suministro y mantenimiento de licencias de software (AUTOCAD Y REVIT) en Vicerrectorado deDescripción 
Infraestructuras y Sostenibilidad
Valor estimado del contrato 139.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.186 EUR.
Importe (sin impuestos) 126.600 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Vicerrectorado de Infraestructuras y sostenibilidad (Unidad Técnica) - Avda. del Hospicio, s/n - Complejo Admvo Triunfo
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

NIF/s A33204306: mejor relación calidad-precio para los intereses de esta Universidad

Condiciones de Licitación

https://www.ugr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 958243000
Correo Electrónico informa@ugr.es

Dirección Postal

Avenida, del Hospicio, s/n
(18010) Granada España
ES614

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEIDOR TECH, SAU
NIF A33204306
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

GONZALEZ BESADA, 31 BAJO
(33007) OVIEDO España
ES120

Contacto

Teléfono 985276162
Correo Electrónico balvarezd@seidor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.876,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.220,69 EUR.

Motivación

Motivación mejor relación calidad-precio para los intereses de esta Universidad
Fecha del Acuerdo 04/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Hospital Real

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=eVeW1uAWwnG8ArPGMeJR21VjEu1PuYfwaq%2BWXftZMCRcJBkeRk4WyIzVWLtHHKFrOhcFrxylcpAdRY5zYf0hHp%2BgR/Odzo99KeCjnIE0OruHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación - UGR (Apertura estimada por
medios telemáticos)

Dirección Postal

Calle, Santa Lucia (la apertura estimada se realizará
por medios telemáticos), Nº8, Planta 2
(18071) Granada España
ES614

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 09:30 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Del 26/07/2024 a las 09:00 al 06/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ej4StHcOD12kU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014325523 |  2024-001054748 | Mon, 07 Oct 2024 09:01:48:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131354907704971995673740747842881448883 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ej4StHcOD12kU02jNGj1Fw%3D%3D

